
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXXІ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 26 лютого 2026 р.    Стрий №4129

Про затвердження Програми розвитку
безбар’єрного простору
Стрийської міської територіальної
громади на 2026-2028 роки

        Відповідно до  ст.26  Закону України «Про місцеве  самоврядування в 
Україні»,п.5  ст.91  Бюджетного  Кодексу  України,  Національної  стратегії  зі 
створення безбар’єрного простору в Україні до 2030 року та плану заходів на 
2025-2026  роки  (розпорядження  №  374-р),  рішення  виконавчого  комітету 
Стрийської  міської  ради  від  06.11.2025  №388  «Про  затвердження  місцевого 
плану заходів Стрийської міської територіальної громади на 2025-2026 роки з 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року», рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради 
від 19.12.2025 № 461  «Про затвердження безбар’єрного маршруту Стрийської 
міської  територіальної  громади»,  беручи  до  уваги  актуальність  і  значущість 
роботи в сфері безбар’єрності,  а також необхідність комплексного підходу до 
створення доступного простору для всіх соціальних груп, для врахування потреб 
і можливостей маломобільних груп населення, міська рада ВИРІШИЛА:

       1.  Затвердити  Програму розвитку  безбар’єрного  простору  Стрийської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі - Програма) відповідно 
до додатку.

      2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  першого  заступника 
міського голови М.Дмитришина та на депутатські комісії з питань планування 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (С. Ковальчук), з питань 
житлово-комунального господарства,  промисловості  та  розвитку території  (О. 
Йосипчук).  

Міський голова                                                                         Олег КАНІВЕЦЬ



                                                                     Додаток до 
                                                                           рішенням сесії

                                                                                            Стрийської міської ради
                                                                                                          від 26.02.2026 №4129

Програма розвитку
безбар’єрного простору в Стрийській міській територіальній громаді 

на 2026-2028 роки
(далі – Програма)

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління житлово - комунальним 
господарством, управління містобудування та 
архітектури

2. Розробник Програми Управління житлово - комунальним 
господарством, управління містобудування та 
архітектури, Радниця міського Голови з 
питань безбар’єрності.

3. Співрозробники 
Програми

    Структурні підрозділи виконавчого комітету 
Стрийської міської ради: управління освіти, 
управління культури, молоді та спорту, 
управління соціального захисту населення,  
відділ інформаційних технологій, відділ 
внутрішньої та інформаційної політики, 
відділ економічного розвитку та 
стратегічного планування, відділ з 
надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення, оборонної і мобілізаційної 
роботи, відділ капітального будівництва, 
служба у справах дітей, Стрийський центр 
надання соціальних послуг, КНП “Центр 
первинної медико-санітарної допомоги 
м. Стрия”, КНП Стрийської міської ради 
“ТМО “СМОЛ”, КНП “Стрийський центр 
первинної медико-санітарної допомоги” 
Стрийської міської ради, КП «Спортивний 
Стрий».

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Управління житлово - комунального 
господарства, управління містобудування та 
архітектури
та інші установи та організації, (в тому числі 
головні розпорядники бюджетних коштів

5. Головний розпорядник 
коштів Головні розпорядники місцевого бюджету 

Стрийської  міської територіальної громади
6. Мета Програми Метою програми є перетворення Стрийської 



громади на простір рівних можливостей із 
забезпеченням універсального дизайну та 
норм ДБН В.2.2-40:2018, ДБН В.2.3-
5:2018при облаштуванні міської 
інфраструктури, де послуги є повністю 
доступними для всіх категорій населення, 
включаючи ветеранів, осіб з інвалідністю та 
маломобільні групи. Програма спрямована на 
покрокове систематичне усунення фізичних, 
інформаційних, цифрових, освітніх, 
економічних та суспільно-громадських 
бар’єрів. Це дозволить кожному 
мешканцю/мешканці Стрийської громади 
реалізувати своє право на гідне життя, вільне 
пересування та активну участь у розвитку 
громади.

7 Термін реалізації 
програми

2026- 2028 роки

8. Загальний 
обсяг 
фінансування,
Необхідного для 
реалізації цільової 
Програми ( грн)
всього:

Виконання заходів Програми 
здійснюватиметься шляхом фінансування 
комплексних і цільових програм за кошти 
місцевого бюджету, державного та 
обласного бюджетів та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством
Кошти місцевого бюджету
16 112 000,0_грн

9. Очікувані кінцеві
Результати виконання 
Програми

Спільна підтримка створення 
безбар’єрного простору, послідовна 
реалізація якого дасть можливість 
кожній людині:
- Отримати безперешкодний 
доступ до об’єктів фізичного 
оточення;
- Отримувати інформацію у 

найзручніший спосіб;
- Отримати спрощений доступ до 
цифровізованих та аналогових 
соціальних послуг;
- Отримати рівні умови участі у всіх 
сферах життя громади;
- Отримати умови та рівні 
можливості для занять фізичною 
культурою та спортом;
- отримати рівні умови та 
можливості для культурного 
(мистецького) та/або креативного 
вираження, провадження 
культурної



діяльності;
- доступу до культурних послуг, 

культурних
цінностей, культурної спадщини та 
інформації про них;
- брати участь у політичних 
процесах та громадській 
діяльності;
- отримати рівні можливості та 
вільний доступ до освіти;
- отримати рівні умови та можливості 
у сфері зайнятості, а також заняття 
підприємництвом.

Програма розроблена відповідно до:

Конституції України
Бюджетного кодексу України
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»
Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»
Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю
ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд»
ДБН В.2.3-5:2018 «Вулиці та дороги населених пунктів»
Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні до 2030 року 
та плану заходів на 2025-2026 роки (розпорядження № 374-р).
Стратегії розвитку Стрийської міської територіальної громади
Концепції зі створення безбар’єрного середовища у Стрийській  міській 
територіальній громаді «Стрийська громада – громада без бар’єрів»
Рішення виконавчого комітету Стрийської МР від 06.11.2025 року«Про 
затвердження місцевого плану заходів Стрийської МТГ на 2025-2026 роки з 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні  на 
період до 2030 року».
Рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради від 19.12.2025№461  «Про 
затвердження  безбар’єрного  маршруту  Стрийської  міської  територіальної 
громади».

1. Мета Програми

Метою  Програми  є  створення  у  Стрийській  міській  територіальній 
громаді  механізмів  толерантності,  забезпечення  рівних  прав  і  рівних 
можливостей, впровадження принципів універсального дизайну та дотримання 
норм ДБН В.2.2-40:2018 у формуванні міського простору, істотне підвищення 
рівня  доступності  всіх  елементів  інфраструктури  для  маломобільних  груп 
населення, розробка та впровадження стандартів адаптації об'єктів до потреб 
осіб  з  інвалідністю,  поліпшення  їх  інформаційного,  комунікативного  і 



освітнього  супроводу  та  права  на  працю.   Програма  спрямована  на  процес 
включення у життя Стрийської громади               всіх груп населення. Вона має  
на  меті  забезпечити  рівний  доступ  до  об’єктів  громадського  та  цивільного 
призначення,  транспортної  інфраструктури,  соціальних  послуг,  освіти, 
культури, праці, фізичної культури та спорту, участі у волевиявленні, доступу 
до інформації - для всіх жителів нашої громади. Вона сприятиме посиленню 
відповідальності  за  порушення  прав  людей  з  інвалідністю  і  задоволення 
неповною мірою їх потреб,  бездіяльність у ліквідації  перепон і  бар'єрів,  що 
перешкоджають таким особам реалізувати свої права. Реалізація Програми є 
комплексним  процесом,  пов'язаним  з  соціальними,  психологічними, 
інфраструктурними та іншими перетвореннями та змінами, які в сукупності дій 
спроможні  перетворити  Стрийську  міську  територіальну  громаду  на 
безбар'єрний простір.

2. Визначення проблеми та обґрунтування

Вразливі групи Кількість осіб
ВПО 7 797

Особи з інвалідністю 5 000
Кількість сімей з дітьми, члени яких 

мають інвалідність
1 838

Кількість дітей з інвалідністю 632
Кількість дітей з ООП (особливими 

освітніми потребами)
429

Одинокі матері 112
Люди старшого віку 23 000

Одинокі особи, які потребують 
стороннього догляду

497

Ветерани 2 701
Ветерани з інвалідністю 176

Відповідно  до  Конституції  України,  людина,  її  життя,  здоров’я,  честь, 
гідність, недоторканність і безпека є найвищою соціальною цінністю.
З ініціативи першої леді України Олени Зеленської в рамках проєкту «Без бар’єрів» 
та на підставі розпоряджень Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 
366-р  було  затверджено  «Національну  стратегію  із  створення  безбар’єрного 
простору в Україні до 2030 року»,  а розпорядженням № 374-р затверджений план 
заходів на 2025-2026 роки.

Довгий  час  безбар’єрність  асоціювалася  лише  з  усуненням  фізичних 
перешкод,  як-от встановлення пандусів чи ліфтів.  Проте,  поняття безбар’єрності 
охоплює набагато більше й стосується кожного. Для людей з інвалідністю звичні 
повсякденні дії  часто перетворюються на складні випробування. Наприклад, такі 
бар’єри,  як  непристосовані  під’їзди,  тротуари,  громадський  транспорт,  або  ж 
упереджене  ставлення  роботодавців,  коли  людині  з  інвалідністю відмовляють  у 
працевлаштуванні. Це підкреслює необхідність державного та місцевого втручання 



для  забезпечення  рівності  умов  для  всіх.  Бар’єри  існують  у  багатьох  сферах, 
впливаючи  на  маломобільні  групи  населення  та  створюючи  дискримінацію  за 
ознаками віку, статі, соціального статусу чи інвалідності. Існуюча інфраструктура 
Стрийської  МТГ  частково  застаріла  і  не  відповідає  принципам  універсального 
дизайну та сучасним вимогам ДБН В.2.2-40:2018.

На  тлі  повномасштабної  війни  питання  безбар’єрності  стає  ще  більш 
актуальним, оскільки бар’єри ускладнюють як повсякденне життя, так і професійну 
діяльність багатьох громадян. Війна призводить до зростання кількості  людей із 
фізичними  травмами,  інвалідністю  та  психологічними  наслідками.  Практично 
кожен українець пережив втрати, що підкреслює необхідність негайних заходів для 
соціальної  та  професійної  інтеграції.   У  2026  році  це  питання  є  критично 
пріоритетним.  Повернення  захисників/ниць  вимагає  від  громади  бути  готовим 
забезпечити їм комфортне перебування. 

У сучасному суспільстві кожен має право бути активним учасником життя 
громади: висловлювати власні потреби, пропозиції та ідеї, а також долучатися до 
прийняття рішень, які спрямовані на покращення умов життя. Залучення всіх груп 
населення - осіб з інвалідністю, літніх людей, молоді, внутрішньо переміщених осіб 
-  до  співпраці  з  владою,  громадськими організаціями та  іншими інституціями є 
важливим  кроком  для  розробки  ефективних  рішень,  які  будуть  корисними  для 
нинішнього  та  майбутнього  поколінь.  Така  синергія  забезпечує  ухвалення 
практичних і результативних рішень, спрямованих на створення гідних умов життя.

Стрийська міська територіальна громада (СМТГ) є однією з активних громад 
Львівщини, яка прагне створити комфортні та доступні умови для всіх мешканців. 
З  2024 року діє  Рада безбар’єрності,  яка є  колегіальним органом для виявлення 
проблем та шляхів їх усунення. У 2024 році спільно з ініціативними активістами 
був проведений аудит доступності медичних, соціальних та громадських закладів 
громади.  Також  наша  громада  є  активним  осередком  громадських  ініціатив, 
зокрема тих, що спрямовані на підтримку осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників 
бойових дій та інших соціально вразливих категорій населення. Органи місцевого 
самоврядування  спільно  з  громадськими  організаціями  на  території  громади 
надають широкий спектр послуг: від соціальної підтримки до адвокації прав своїх 
членів.  Це  активно  діюча  ГО  «Стрийська  Асоціація  людей  з  інвалідністю», 
Стрийський  міський центр надання соціальних послуг, КП «Будинок воїна» тощо. 
Ці  організації  відіграють  важливу  роль  у  розвитку  безбар’єрного  простору, 
забезпеченні  рівних  прав  та  покращенні  якості  життя  мешканців  Стрийської 
громади.

Бар’єри впливають на всі групи населення — від молоді до літніх людей, від 
сімей  із  дітьми  до  багатодітних  родин  —  і  можуть  сприяти  нерівності  та 
обмеженню прав. Відсутність безбар’єрного середовища не лише ускладнює життя 
тим, хто цього потребує, але й негативно впливає на загальний рівень добробуту 
суспільства.  Крім того, нестача точних статистичних даних обмежує можливості 
для визначення масштабів проблеми, тобто кількості людей, які щодня стикаються 
з перешкодами. Це у свою чергу ускладнює формування ефективної державної та 
місцевої політики для подолання цих бар’єрів.

Для  більш  глибокого  розуміння  стану  безбар’єрного  середовища  в 
Стрийській  міській  територіальній  громаді  було  ініційовано  проведення 
опитування серед мешканців. Цей крок мав на меті виявлення ключових проблем, 
які заважають створенню доступного середовища для всіх груп населення, а також 



напрацювання  шляхів  для  їх  вирішення.  Ціллю  опитування  було  визначення 
проблемних зон, і саме опитування дозволило виявити конкретні місця або аспекти, 
які не відповідають потребам маломобільних груп населення, осіб з інвалідністю, 
старших людей та інших  категорій. Завдяки запущеному опитуванню на основі 
думки  населення  ми  отримали  формування  переліку  першочергових  потреб  для 
можливості  складання  переліку  конкретних  запитів  громади.  Наприклад, 
пониження  бордюрів  на  переходах,  відновлення  тротуарних  зон,  обладнання 
зупинок  громадського  транспорту,  збільшення  низько  підлогового  громадського 
транспорту, збільшення кількості фахівців для надання освітніх послуг тощо.

Саме  опитування  посприяло  формуванню  діалогу  між  владою  і 
мешканцями,  даючи  людям  змогу  висловлювати  свої  ідеї,  пропозиції  та 
бачення  на  розв’язання  проблем.  Опитування  стало  ключовим елементом  у 
забезпеченні  прозорості  процесів  прийняття  рішень,  залучення  громади  до 
діалогу  та  підвищення  ефективності  реалізації  політики  безбар’єрності.  Це 
дозволяє владі адаптувати свої дії  до реальних потреб мешканців і створити 
середовище, яке буде зручним і доступним для всіх.

3. Аналіз опитування громадськості

Залучення громадськості є важливою складовою при підготовці Програми 
розвитку безбар’єрного простору Стрийської міської територіальної громади на 
2026– 2028 роки (Програма).

Для  максимального  залучення  громадськості  до  розробки  Програми 
проведено  опитування  широкого  кола  респондентів,  яке  дозволяє  врахувати 
потреби,  думки,  інтереси,  пропозиції  та  запити  на  перспективу  мешканців 
громади щодо розвитку і вдосконалення безбар’єрного середовища.

З цією метою, розроблена анкета для опитування мешканців Стрийської 
міськоїтериторіальноїгромади,якавключає10питаньзваріантамивідповідей 
тавідкритоюможливістюдляреспондентависловитисвоєбаченнятієїчиіншої 
проблеми.

Питання  анкети  стосувались  напрямків  безбар’єрності,  а  саме:  фізичної, 
інформаційної, цифрової, суспільної та громадянської, освітньої та економічної.

У опитуванні взяли участь 515 осіб, вікова категорія яких становить: 1,7% 
опитаних -до 17  років; 20,8%  опитаних - 18-35 років; 61% опитаних – 36-60 
років; 16,5% - старше 60 років



 В опитуванні взяли участь 85,2 % жінок (439 осіб) та 14,8 % чоловіків 
(76 осіб)

На  питання  щодо  відношення  до  маломобільної  групи  населення,  отримали 
наступні відповіді:

69,3 % (357 відповідей) – не відносять себе до маломобільних груп населення; 8,7% 
(45 відповідей) – відносять себе доосіб старшого віку; 8,2% (42 відповіді)- особи з 
інвалідністю;  6,8%  (35  відповідей)  –  особи  з  дитячими  візочками;  1,6%  (8 
відповідей)  –  особи  з  тимчасовим  порушенням  здоров’я;  1,2% (6  відповідей)  – 
вагітні жінки; Також 4,2% (22 відповіді)  громадян зазначили, що відносяться до 
інших  маломобільних  груп  (є  батьками  дітей  з  інвалідністю,  родичами  осіб  з 
інвалідністю та інше).



На  питання,  де  найчастіше  виникають  труднощі  через  фізичні  перешкоди, 
отримали наступні відповіді:

38,6%  (199  відповідей)  –тротуари  та  відповідні  пішохідні  переходи;  35,1  (181 
відповідь)  -  не  стикались  з  фізичними  перешкодами;  15,5%  (80  відповідей)  – 
громадський транспорт;  3,9% (20 відповідей)  –  пандуси;  2,7% (14 відповідей)  – 
спортивні майданчики та дитячі майданчики; Також 4,2% (21 відповідь) вказали, 
що усі перелічені варіанти, доступ до громадським закладів та інше.

На питання « Які заходи  на вашу думку, необхідно  першочергово впровадити для 
фізичної безбар’єрності?», респонденти визначили пріоритетність заходів, яка 
відображається у формуванні першочерговості впровадження запропонованих 
заходів відповідно до їх пріоритетності, а саме:

1 - Влаштування безбар’єрних тротуарів та пішохідних переходів;

2 – Збільшення доступності громадського транспорту;

3 – Влаштування безбар’єрного простору в медичних закладах;

4 –Облаштування зупинок громадського транспорту;

5 –Влаштування безбар’єрного простору у навчальних закладах та садочках та 
влаштування безбар’єрного простору у закладах надання адміністративних послуг;



6 - Влаштування безбар’єрного простору у закладах громадського харчування;

7 - Влаштування безбар’єрного простору спортивних та дитячих майданчиків;

8 - Влаштування безбар’єрного простору у закладах культури;

9 - Влаштування безбар’єрного простору у спортивних закладах;

На питання щодо інформаційних ресурсів якими користуються найчастіше, 
отримали наступні відповіді:

Соціальні мережі – 477 відповідді, веб-сайти новин – 192 відповіді, телебачення 11 
– відповідей, друковані засоби масової інформації – 56 відповідей, радіо – 51 
відповідь.

На питання «Які перешкоди Ви зустрічаєте при використанні цифрових сервісів 
громади?» отримали наступні відповіді:
49,9% (254 відповіді) – відсутність швидкісного інтернету; 17,9% (91 відповідь) –
важко орієнтуватись на сайті (неінтуїтивний інтерфейс); 16,5% (84 відповіді) – 
неадаптовані мобільні додатки; 11% (56 голосів) – непристосованість сайту для 
людей з інвалідністю; 1% (5 голосів) –немає; 4,7% (19 голосів) – вибрали інші 
варіанти.



На  питання  «Які  заходи  можуть  бути  прийняті  для  покращення  інклюзивної 
освіти?» отримали наступні відповіді (511відповідей):

30,9%  (158  відповідей)  –  збільшення  кількості  фахівців  для  надання  освітніх 
послуг; 19,6% (100 відповідей) – підвищення кваліфікації надавачів освіти;  19,6% 
(100  голосів)  –  освітня  підтримка  батьків  та  опікунів;  17,6%(90  відповідей)  – 
збільшення  інклюзивних  класів  в  садочках  та  школах;  10,4%  (53  відповіді)  – 
доступне  дистанційне  освітнє  середовище;  1,9%  (10  голосів)  –  вказали  інші 
варіанти.

На  питання  «Як,  на  Вашу  думку,  можна  покращити  умови  для  економічної 
безбар’єрності у громаді?» отримали наступні відповіді (507 відповідей):

44,6% (226 голосів) – створення доступних робочих місць; 20,7% (105 відповідей) – 
інформаційно-просвітницька  компанія  з  бізнесом  щодо  працевлаштування 
маломобільних  груп  населення;  18,9%  (96  відповідей)  –  навчання  та 
перекваліфікація маломобільних груп населення; 13,8% (70 відповідей) – розвиток 
ринку  праці  та  сприяння  центру  зайнятості;  2%  (10  відповідей)  –вказали  інші 
варіанти.



На питання «Якій формі долучення до громадської участі Ви надаєте перевагу?» 
отримали  наступні відповіді (512 відповідей):

36,5% (187 відповідей)  –  відкриті  громадські  обговорення,  форуми,  конференції 
тощо; 19,7% (101 відповідь) електронний кабінет жителя для звернень, ініціатив та 
пропозицій; 17,6% (90 відповідей) опитування та консультації громадськості; 16,2% 
(83  відповіді)  –  не  готовий/готова  долучатись;  10%  (51  відповідей)  -  участь  у 
робочих групах та фокус групах.

Як бачимо що опитування дає змогу формувати базу даних, яка слугуватиме 
відправною  точкою  для  оцінки  змін  у  стані  безбар’єрного  середовища  нашої 
громади  в  майбутньому.  Отримані  дані  стануть  основою  для  розробки 
конкретних заходів, спрямованих на усунення перешкод, на  основі відповідей 
буде сформовано "карту бар’єрів", яка покаже, де найбільше перешкод і які зони 
вимагають першочергової уваги.

Отже  опитування  населення  щодо  проблем  безбар’єрного  середовища  в 
Стрийській  громаді  є  важливим інструментом для  аналізу  поточного  стану та 
пошуку оптимальних шляхів вирішення проблем. Його результати сприятимуть 
реалізації ефективних, адресних рішень, які зроблять громаду інклюзивнішою та 
комфортнішою для кожного.

4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, фінансове забезпечення 
Програми

Відповідно до затвердженого  плану-заходів 2025-2026 роки, за результати 
громадського  опитування,  стали  підґрунтям  для  розробки  завдань  та  заходів 
Програми на 2026-2028 роки.

Безбар’єрність  має  стосуватися  усього  фізичного,  інформаційного, 
цифрового,  суспільного  та  громадянського,  освітнього  та  економічного 
середовища  у  громаді,  незалежно  від  форм  власності.  Щоб  забезпечити 
доступність  об’єктів  і  просторів,  які  не  знаходяться  у  комунальній  та/або 
державній  власності,  необхідно  проводити  додаткову  системну  просвітницьку 
кампанію  з  елементами  промоції  щодо  дотримання  державних  норм  з 
безбар’єрності для громадськості та бізнесу.

Згідно із затвердженою Концепцією безбар’єрності в Стрийській МТГ, згідно 
з  рішенням  виконавчого  комітету  Стрийської  міської  ради  від  19.12.2025№461 
«Про  затвердження  безбар’єрного  маршруту  Стрийської  міської  територіальної 
громади»  та  рішенням  виконавчого  комітету  Стрийської  міської  ради  від 
06.11.2025№388«Про затвердження  місцевого  плану  заходів  Стрийської  МТГ на 
2025-2026  роки  з  реалізації  Національної  стратегії  із  створення  безбар’єрного 
простору в Україні  на період до 2030 року» для   досягнення мети Програми та 
вирішення вищезазначених проблем, пріоритетні завдання Програми визначено у 
шести напрямах, які закріплені у Національній стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні до 2030 року. Це: 



1.  Напрям  «Фізична  безбар’єрність»  включає  заходи  спрямовані  на  те,  щоб  усі 
об’єкти фізичного  оточення у  Стрийській  міській  територіальній  громаді  мають 
бути  доступними  для  всіх  соціальних  груп  незалежно  від  віку,  стану  здоров’я, 
інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак.

2.Напрям«Інформаційнабезбар’єрність»включаєзаходи,спрямованіна те, щоб  люди 
у  Стрийській  міській  територіальній  громаді  незалежно  від  їх  функціональних 
порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних 
форматах  та  з  використанням  технологій,  зокрема  шрифт  Брайля, 
великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою 
мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного 
доступу,  формати  простої  мови,  легкого  читання,  засоби  альтернативної 
комунікації.

3.  Напрям  «Цифрова  безбар’єрність»   включає  заходи,  спрямовані  на 
впровадження  технологічних  рішень,  популяризацію навчально-просвітницької 
діяльності  щодо  можливостей  усіх  громадян  до  здобуття  цифрової  освіти  та 
доступу  до  швидкісного  Інтернету,  публічних  послуг,  сервісів  і  публічної 
цифрової інформації.

4.  Напрям  «Суспільна  і  громадянська  безбар’єрність»,  включає  заходи,  які 
передбачають  активізацію  просвітницької  діяльності,  дослідження  стану 
безбар`єрних можливостей мешканців громади задля участі у різних сферах життя 
громади, що забезпечують їх демократичні права.

5. Напрям «Освітня безбар’єрність» передбачає заходи, спрямовані на забезпечення 
навчальної та інформаційно-інклюзивної кампанії з метою задоволення потреб усіх 
учасників  освітнього  процесу  впродовж  життя,  задля  створення  доступного 
освітнього середовища. Вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а 
також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових 
компетентностей. 

6.Напрям«Економічнабезбар’єрність»міститьзаходи,якіпередбачають 
проведеннядослідженьщодоможливостейпрацевлаштуваннягромадянбез«бар’єрів
» та заходи, спрямовані на інфраструктурне, адміністративне, навчально-освітнє 
(для  молоді,  жінок,  осіб  старшого  віку,  осіб  з  інвалідністю),  інформаційно-
аналітичне  забезпечення  населення,  налагодження  комунікації  між  міською 
владою,  бізнесом,  навчальними  закладами  із  метою  покращення  якості 
перекваліфікації  та  підготовки  кваліфікованих  кадрів  з  метою  впровадження 
принципів доступності під час пошуку роботи та працевлаштування, так і під час 
зайнятості та кар’єрного зростання.

Допоміжні інструменти та посібники, які  містять важливу для врахування 
в роботі виконавчих органів міської ради інформацію:



1. Довідник безбар’єрності.
2. Посібник «Універсальний дизайн в громаді».

3. Посібник «Альбом безбар’єрних рішень».
4. Посібник «Гостинність без бар’єрів».
5. Посібник «Гайд безбар’єрних подій».
6. Посібник «Дослідження доступності міських просторів».

Пріоритетними завданнями впродовж виконання Програми будуть:
-  забезпечення  безперешкодного  доступу  до  місць  загального  користування  для 
усіх, без винятку, жителів громади;
- створення безбар'єрних маршрутів вулицями міста;
- забезпечення вільного доступу та вільного пересування в закладах громади, таких 
як адміністративні установи, заклади культури та спорту, комунальні підприємства;
- забезпечення рівного доступу до освіти для всіх дітей громади шляхом щорічного 
забезпечення  доступності  до  закладів  освіти  (як  в  міській  так  і  сільській 
місцевості);
- впровадження інклюзії в позашкільній освіті;
- створення системи надання якісних соціальних послуг;
- контроль виконання капітальних та поточних ремонтів комунальних закладів та 
установ громади, вулиць і дворів, дитячих і спортивних майданчиків згідно норм 
ДБН  В.2.2-40:2018  та  принципів  універсального  дизайну,  безбар’єрності  та 
доступності;
- проведення широкої роз’яснювальної роботи серед населення громади, керівників 
підприємств та установ,  закладів торгівлі,  харчування,  надання послуг,  тощо, на 
території  громади  щодо  необхідності  забезпечення  рівного  доступу  до  їхніх 
закладів для всіх, без винятку, жителів громади.
- активна співпраця з донорськими організаціями для залучення консультативної 
підтримки та коштів на реалізацію доступності, інклюзії та безбар’єрності . 
-  виконання постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 № 1007 «Деякі 
питання створення безбар’єрних маршрутів у населених пунктах» та у рамках 
реалізації флагманського проєкту створення безбар’єрних маршрутів у населених 
пунктах «Рух без бар’єрів» (далі – проєкт) подання на набір учасників серед
територіальних громад на 2-гу чергу реалізації проєкту.

Реалізація пріоритетних заходів,  проєктів здійснюватиметься відповідно до 
інформації зазначеної у рішенні № 388 виконавчого комітету Стрийської МР від 
06.11.2025  року,  у  розділі  «ПЛАН  ЗАХОДІВ  СТРИЙСЬКОЇ  МІСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  ГРОМАДИ  на  2025-2026  роки  з  реалізації  Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні  на період до 2030 року»,в 
якому  чітко  зазначені  етапи,  строки  та  відповідальні  виконавці,  що  діють  на 
території Стрийської міської територіальної громади.

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів: бюджету 
місцевого самоврядування, державного та обласного бюджету та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством. Обсяг фінансування Програми з бюджету 
визначається, виходячи з конкретних завдань Програми та реальних фінансових 
можливостей бюджету. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить  16 112 000,0 гривень.



5. Очікувані результати

Очікуваним результатом впровадження Програми є визначення та суспільна 
підтримка стратегічного курсу громади у сфері створення безбар’єрного простору, 
послідовна реалізація якого дасть можливість кожній людині: 

- отримати безперешкодний доступ до об’єктів фізичного оточення;
 - отримувати інформацію у найзручніший спосіб; 
- отримати якісні соціальні послуги;
 - отримати рівні умови участі у всіх сферах життя суспільства;
 - отримати рівні умови та можливості для культурного (мистецького) та/або 

креативного  вираження,  провадження  культурної  діяльності;  доступу  до 
культурних послуг, культурних цінностей, культурної спадщини та інформації про 
них; 

- брати участь у політичних процесах та громадській діяльності;
 - отримати рівні можливості та вільний доступ до освіти;
 - отримати рівні умови та можливості у сфері зайнятості, а також заняття 

підприємництвом.

Перелік завдань і заходів програми та наведені у таблиці нижче:





ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2026-2028 роки Стрийської міської територіальної громади з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 

період до 2030 року

Перелік напрямків та зміст заходів Строк виконання

Ресурсне 
забезпечення з 
міського 
бюджету, тис.грн

Відповідальні за виконання

Напрям 1. Фізична безбар’єрність

Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”

Програма з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до 
вимог доступності

Пониження бордюрів, облаштування пішохідних
переходів, автобусних
зупинок,встановлення тактильної плитки,візуальних та інших
елементів для забезпечення фізичної доступності осіб з
інвалідністю та інших
маломобільних груп
населення до об’єктів
благоустрою Стрийської МТГ
(поточний ремонт)

2026 2000,0
Управління житлово-комунального 
господарства  Стрийської міської 
ради

Програма  про співфінансування реконструкції, реставрації, 
проведення капітальних ремонтів, технічного переоснащення 
спільного майна у багатоквартирних будинках на 2026 рік
Улаштування (капітальний ремонт ліфта) підйомника для осіб з 
інвалідністю у кріслах колісних у житловому будинку по 
вул.Шевченка,90 в м.Стрий Львівської області

2026 700,0
Відділ капітального будівництва 
Стрийської міської ради

Програма розвитку доріг та дорожньої інфраструктури на 2026 
рік

Капітальний ремонт тротуару по вул.Т.Шевченка (з елементами 
доступності) від вул.А.Корчака до вул.Є.Коновальця в м.Стрий 

2026 3740,0
Відділ капітального будівництва 
Стрийської міської ради



Львівської області

Облаштування приміщення СМЦНСП за адресоюм.Стрий, 
вул.С.Бандери, 24 сходовим похилим підйомником

2026
Стрийський міський центр надання 
соціальних послуг

Проведення аудиту доступності стадіонів та спортмайданчиків 2026 КП «Спортивний Стрий»

Встановлення пандусів/або підйомних платформ 2027 КП «Спортивний Стрий»

Забезпечення доступності туалетної кімнати Кавська гімназія 2026 500,0
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Забезпечення доступності туалетної кімнати Малодідушівська 
гімназія

2026 500,0
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Забезпечення доступності туалетної кімнати Вівнянська 
початкова школа

2026 180,0
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Облаштування пандусу Гімназія ім.Стасюка 2026 400,0
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Капітальний ремонт внутрішніх приміщень Стрийського ліцею 
імені Героя України Андрія Корчакапо вул.Шевченка,70 
м.СтрийЛьвівської області (НУШ)(І, ІІ поверх)
Забезпечення доступності туалетної кімнати

2026 1000,0
Управління освіти Стрийської  
міської ради

КапітальнийремонтвнутрішніхприміщеньСтрийськоголіцею 
"ГімназіяіменіАндреяШептицького" повул.Гайдамацька,11 в м. 
СтрийЛьвівськоїобласті (НУШ)(І,ІІ поверх)
Забезпечення доступності туалетної кімнати

2026 1000,0
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Капітальнийремонтчастиникорпусугімназії 
(длядошкільногопідрозділу) 
Голобутівськоїгімназіїповул.Зарічна,2 в с.Голобутів
Забезпечення доступності туалетної кімнати

2027 75,0*
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Створення належних умов для отримання особами з 
інвалідністю послуг, які надаються управлінням

2026 Управління соціального захисту 
населення Стрийської  міської ради

Забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних груп населення громади до приміщення 
управління

2026 Управління соціального захисту 
населення Стрийської  міської ради



Облаштування безбар'єрної рецепції ЦНАП з пониженою 
частиною (висота 750-850мм) для забезпечення універсального 
простору, доступного для всіх маломобільних груп.

2026-2027 25,0* ЦНАП

Капітальний ремонт частини приміщень та санвузла для 
забезпечення доступності маломобільних груп населення  
Кавської  АЗПСМ КНП «Стрийський ЦПМСД» по вулиці 
Нова, 5А у с. Кавсько, Стрийський район, Львівська область

2026

1495,0
КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Капітальний ремонт частини приміщень та санвузла для 
забезпечення доступності маломобільних груп населення  
Подорожненської АЗПСМ КНП "Стрийський ЦПМСД" по 
вулиці Народна,7 у с. Подорожнє, Стрийський район, Львівська 
область

2026

795,0
КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Капітальний ремонт пандуса у Дашавській амбулаторії 
загальної практики – сімейної медицини

2026 15,0
(кошти 

підприємства)

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Капітальний ремонт пандуса у Лисятицькій амбулаторії 
загальної практики – сімейної медицини

2026 20,0
(кошти 

підприємства)

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Капітальний ремонт частини приміщень та санвузла для 
забезпечення доступності маломобільних груп населення  
Лисятицької АЗПСМ

2026
1050,0

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Капітальний ремонт частини приміщень та санвузла  для 
забезпечення доступності маломобільних груп населення  (із 
застосуванням енергозберігаючих  технологій) 
Великодідушицької АЗПСМ.

2027

1500,0*
КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Облаштування санвузла  для  забезпечення доступності 
маломобільних груп населення  (із застосуванням 
енергозберігаючих  технологій) Угерської АЗПСМ

2028
400,0*

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Облаштування санвузла  для  забезпечення доступності 
маломобільних груп населення  (із застосуванням 
енергозберігаючих  технологій) Дашавської АЗПСМ

2028
350,0*

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Укладення договору про надання послуг перекладу на 2026 - 2028 4,0 в рік КНП «Стрийський центр первинної 



українську жестову мову (з української жестової мови) (кошти 
підприємства)

медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Проходження медичними працівниками тренінгів, курсів щодо 
особливостей надання первинної медичної допомоги людям з 
фізичними/ сенсорними/ психічними/ 
інтелектуальними/ментальними порушеннями

2026-2028
КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Облаштування зручних місць очікування для маломобільних 
груп, а саме встановлення сидінь із підлокітниками та 
спинками, з оптимальною висотою для осіб похилого віку та 
людей із порушеннями опорно-рухового апарату

2026-2028
150,0

(кошти 
підприємства)

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Розміщення годинників з великим циферблатом і чіткою 
індексацією часу у зонах очікування пацієнтів амбулаторій 
загальної практики сімейної медицини КНП «Стрийський 
ЦПМСД»

2026-2028
10,0

(кошти 
підприємства)

КНП «Стрийський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Стрийської  міської ради

Здійснення системного моніторингу щодо забезпечення 
безперешкодного доступу маломобільних осіб, осіб з 
інвалідністю до об’єктів ЗОЗ

2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і 
безпеки маломобільних груп населення

2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Встановлення/реконструкція пандусів у вхідній групі будівель 
( у випадку неможливості установка підйомників), поручнів, 
адаптація дверних отворів

2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Капітальний/поточний ремонт тротуарів із застосуванням 
тактильної плитки, пологих з’їздів

2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Облаштування місць для паркування автомобілів осіб з 
інвалідністю, їх маркування

2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Закупівля засобів доступності( крісла колісні, підйомники) 2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 



об’єднана лікарня»

Встановлення громадської вбиральні, адаптованої для 
маломобільних груп

2026 Грантові кошти

Забезпечення проведення моніторингу стану облаштування 
споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх 
доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з 
інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного

2026-2027

Відділ з питань надзвичайних 
ситуацій та цивільного захисту 
населення, оборонної і мобілізаційної 
роботи

Проведення інформаційних кампаній щодо об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, 
пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп населення

2026-2028
Відділ внутрішньої та інформаційної 
політики

Забезпечення доступності головних входів до офісних будівель 
та внутрішніх приміщень підприємств житлово-комунального 
господарства комунальної форми власності для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення

2026-2028
Управління житлово-комунального 
господарства Стрийської  міської 
ради

Організація транспортних пасажирських перевезень 
транспортом, доступним для маломобільних груп населення 
(закупівля доступного транспорту, переоблаштування наявного 
транспорту, проведення процедури публічних закупівель нового 
транспорту для обслуговування маршрутів перевізниками із 
виконанням вимог щодо доступності)

2026-2028
Управління житлово-комунального 
господарства Стрийської  міської 
ради

Капрітальний  ремонт елементів благоустрою території (з 
облаштування дитячого та спортивного майданчиків) з 
елементами інклюзивності Стрийської початкової школи №11 
Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області, 
розташованої за адресою вул.Січових Стрільців, 12 б у м.Стрий

2026-2027
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Моніторинг ступеня безбар’єрності закладів культури 
Стрийської МТГ.
Проведення круглого столу щодо виявлення потреб та заходів 
для маломобільних людей, дітей, проведення анкетування 
(культура і спорт)

2026-2028
Управління культури, молоді та 
спорту Стрийської  міської ради



Напрям 2.Інформаційнабезбар’єрність

Заходи з облаштування  звукових інформаторів  на  переходах зі 
світлофорними об’єктами

2027
Управління житлово-комунального 
господарства  Стрийської міської 
ради

Проведення інформаційно- просвітницьких заходів з метою 
розширення інформаційного простору та створення умов для 
соціалізації та реабілітації осіб з інвалідністю серед мешканців 
громади

2026-2028
Управління соціального захисту 
населення Стрийської  міської ради

Вебсайт ЗОЗ універсального дизайну (для малозрячих осіб) 2026 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

 Впровадження візуальної та звукової навігації 2026 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Облаштування об’єктів ЗОЗ візуальною інформацією 
(піктограмами та символами, що застосовуються у міжнародній 
практиці), встановлення інформаційних знаків про наявність та 
розташування входів (виходів), таблиць зі шрифтом Брайля

2026-2028 КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

Поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, 
інвалідність, доступність та реабілітацію у громаді

2026-2028

Відділ внутрішньої та інформаційної 
політики Управління освіти 
Стрийської  міської ради
КП «Стрийське міське радіомовлення 
«Голос Стрия»

Розміщення інформації щодо безбар’єрності на офіційних 
ресурсах, у медіа та соціальних мережах

2026-2028
Відділ внутрішньої та інформаційної 
політики

Розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів 
інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у 
соціальних центрах, ветеранських просторах

2026-2028
Комунальна установа Стрийської 
міської ради “Будинок Воїна”

Шляхи руху оснастити засобами орієнтування та інформування 2026 28,0 КНП «Центр первинної медико-



для осіб з порушенням слуху (зокрема забезпечити наявність 
інформаційних терміналів, екранів, табло із написами у вигляді 
рухомого рядка, пристрої для забезпечення інформування в 
текстовому або відеоформаті, перекладу на жестову мову, 
спеціальні персональні прилади для підсилення звуку), що 
відповідають вимогам державних стандартів

санітарної допомоги м. Стрия»

Встановити пристрої сповіщення про надзвичайну ситуацію 
адаптовані для сприйняття особами з інвалідністю, насамперед 
особами з інвалідністю, які пересуваються на кріслах колісних, 
мають порушення зору чи слуху

2026 55,0
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги м. Стрия»

Придбання та встановлення додаткових навігаційних табличок 
шрифтом Брайля

2026 20,0
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги м. Стрия»

Створення сайту з можливістю онлайн запису для самостійного 
адаптованого запису на прийом до лікаря (з аудіо/відео 
відтворенням через спеціальні функціонали)

2026 100,0
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги м. Стрия»

Навчання працівників щодо безбар’єрності шляхом залучення 
консультантів та фахівців різних громадських організацій

2026
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги м. Стрия»

Запровадження застосування альтернативних форматів 
інформаційного супроводу (титрування, 
аудіоскрипціятифлокоментування, українська жестова мова) в 
закладах культури

2026-2028

В межах коштів, 
закладених на 

проведення 
заходів

Управління культури, молоді та 
спорту Стрийської міської ради

Проведення гендерно-чутливих інформаційно-просвітницьких 
заходів для формування в суспільстві нульової толерантності і 
до насильства

2026-2028
Не потребує 

фінансування
Управління культури, молоді та 
спорту Стрийської міської ради

Залучення осіб з інвалідністю до фізкультурно-оздоровчої 
діяльності

2026-2028
Не потребує 

фінансування
Управління культури, молоді та 
спорту Стрийської міської ради

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність

Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”

Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного 2026-2028 Відділ інформаційних технологій 



отримання електронної публічної послуги або доступу до 
Інтернету)
1)проведення заходів з популяризації доступу до просторів 
цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти
2) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в 
бібліотеках та закладах освіти сфери культури
3)придбання обладнання для забезпечення доступу закладів 
загальної середньої освіти та культури до Інтернету за 
допомогою мережі WI-FI (FreeWiFi-zone)

Стрийської  міської ради

Підвищення якості надання послуг та їх доступності
1) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і 
технікою
2) збільшення кількості місць надання публічних послуг з 
безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI

2026-2028
Відділ інформаційних технологій 
Стрийської  міської ради

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність

Залучення осіб з інвалідністю до фізкультурно-оздоровчої 
діяльності

2026-2028
Управління культури, молоді і спорту 
Стрийської  міської ради

Проведення з представниками органів учнівського та 
студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо 
залучення їх до життя громад

2026-2028
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних 
заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, 
спрямованих на впровадження практики ведення діалогу 
(медіації)

2026-2028 Комунальна установа Стрийської 
міської ради “Будинок Воїна”
Управління культури, молоді та 
спорту

Проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних 
громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої 
мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з 
інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з 
особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у 
життя громади

2026-2028 КП «Стрийське міське радіомовлення 
«Голос Стрия»Управління освіти
Управління культури, молоді та 
спорту
Відділ внутрішньої та інформаційної 
політики



Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії 
серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку 
щодо способів отримання психологічної допомоги

2026-2028

КНП «Територіальне медичне 
об’єднання Стрийська міська 
об’єднана лікарня»

КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги м.Стрия»

КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги» Стрийської 
міської ради
Відділ внутрішньої та інформаційної 
політики

Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар’єрності 2026-2028
Відділ внутрішньої та інформаційної 
політики Управління освіти 
Стрийської  міської ради

Напрям 5. Освітня безбар’єрність

Створення регіональної мережі демонстраційних центрів 
професій для здобувачів освіти з особливими освітніми 
потребами, які можуть ознайомлюватись з різними професіями, 
здійснювати їх первинну апробацію та обирати для подальшого 
засвоєння і опанування

2026-2028
Управління освіти Стрийської  
міської ради

сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів 2026-2028
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Напрям 6. Економічна безбар’єрність

Здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок 
молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного 
працевлаштування та соціального підприємництва

2026-2028
Управління освіти Стрийської  
міської ради

Проведення семінарів щодо працевлаштування осіб з 2026-2028 Відділ економічного розвитку та 



інвалідністю
стратегічного планування  спільно з 
Центром зайнятості

*Прогнозоване фінансування

Керівник установи - 
головного розпорядника коштів                                                                                                      Лілія ФУРІВ

Секретар міської ради                                                                                                                                             Мар’ян БЕРНИК


	Структурні підрозділи виконавчого комітету Стрийської міської ради: управління освіти, управління культури, молоді та спорту, управління соціального захисту населення, відділ інформаційних технологій, відділ внутрішньої та інформаційної політики, відділ економічного розвитку та стратегічного планування, відділ з надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, оборонної і мобілізаційної роботи, відділ капітального будівництва, служба у справах дітей, Стрийський центр надання соціальних послуг, КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги м. Стрия”, КНП Стрийської міської ради “ТМО “СМОЛ”, КНП “Стрийський центр первинної медико-санітарної допомоги” Стрийської міської ради, КП «Спортивний Стрий».
	4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, фінансове забезпечення Програми

